
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

NUMERO GENERALE 
330 

OGGETTO: SERVIZIO FINALIZZATO 
ALL’IMPLEMENTAZIONE DELLA MISURA 1.4.4: 
“ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE (SPID CIE)” 
FINANZIATO CON FONDI PNRR 
"NEXTGENERATIONEU" - NELL’AMBITO DELLA 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - CUP: 
G11F22001760006 - NOTA INTEGRATIVA AL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

DATA 
07/11/2025 

NUMERO SETTORIALE 
157 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno SETTE del mese di NOVEMBRE nel proprio 

ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto Arch. Nicolini Francesco;  
 
VISTI:  

• il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 
“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di 
Impegni e per l’effettuazione delle Spese”;  

• la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso alla documentazione amministrativa;  
 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul 
PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – “Misura 1.4.4 - SPID CIE” – Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 
Generation EU – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale”; 
 
VISTO E RICHIAMATO la richiesta di una nota integrativa del certificato di regolare esecuzione 
ricevuto in data 31/10/2025 dalla Piattaforma PADigitale, contenente l’espressa attestazione, da 
parte del RUP, contenente l’espressa attestazione da parte del RUP, della regolare esecuzione del 
progetto comprensiva del riferimento a tutti i contratti e/o determine di affidamento e/o ordini di 
servizio relativi all’attivazione di SPID e/o CIE; 
 
VISTA E RICHIAMATA la determina dell’Unione Antichi Borghi di Valle Camonica n.38/2021 del 
28/04/2021 di cui il Comune di Borno (BS) fa parte e la certificazione della Gestione Associata dei 
servizi, fra cui l’attivazione pregressa dello SPID il cui servizio è stato affidato dall’Unione Antichi 
Borghi di Valle Camonica a favore di Maggioli Spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN) 
Via del Carpino 8, C.F. 06188330150; 
 
VISTE E RICHIAMATE: 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 
 

• Determina Servizio Tecnico n. 245/2023 del 09/08/2023 con la quale è stato affidato il 
servizio all’operatore economico; CSC Società Cooperativa Sociale con sede in via Padre 
Marcolini n. 7, Ceto (BS), CF e P.IVA: 01567260987; 
 

• Determina Servizio Tecnico n. 269/2025 del 04/10/2025 con la quale è stato approvato il 
precedente Certificato di Regolare Esecuzione in cui il Comune di Borno ha certificato la 
regolare esecuzione dei servizi affidati con Determina sopracitata; 
 

CONSIDERATO che tutte le attività elencate sopra sono state regolarmente eseguite da parte 

delle ditte fornitrici e rispettano e sono coerenti con gli obiettivi di cui all’Avviso a valere sul PNRR 

MISURA 1.4.4. “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE” - 

CUP: G11F22001760; 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo dei servizi resi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la nota integrativa al Certificato di Regolare Esecuzione che contiene tutte le 

informazioni richieste e che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2) di provvedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 

artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 

procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

 

3) di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all'Albo on-line, 

nonché alla relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

 
4) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 

pubblicazione all’albo online. 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

Francesco Nicolini 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


